1

UBND TỈNH BẮC GIANG
LIÊN SỞ: XÂY DỰNG - TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số: 02/CBGVLXD-LS Bắc Giang, ngày 10 tháng 4 năm 2025

CÔNG BỐ
Giá các loại vật liệu xây dựng chủ yếu trong lĩnh vực đầu tư xây dựng

tại các huyện, thị xã và thành phố trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

từ ngày 10 tháng 4 năm 2025

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông Thông tư số 11/2021/TT-BXD  ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư

14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 11/2021/TT-BXD  ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 21/10/2024 của UBND tỉnh

về ban hành quy định một số nội dung quản lý nhà nước về giá và hoạt động thẩm

định giá của nhà nước trên địa bàn tỉnh bắc giang;

Căn cứ báo giá của các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng và kết

quả khảo sát giá vật liệu xây dựng trên thị trường.

Liên Sở: Xây dựng - Tài chính công bố giá một số loại vật liệu xây dựng chủ

yếu trong lĩnh vực đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang từ ngày 10 tháng 4

năm 2025, cụ thể như sau:

 1. Công bố giá vật tư, VLXD tại các huyện Hiệp Hòa, Tân Yên, Yên Thế,

Lạng Giang, Lục Nam, Lục Ngạn, Sơn Động, thị xã Việt Yên, thị xã Chũ và thành

phố Bắc Giang (Từ Bảng 1 đến Bảng 10) được ban hành làm cơ sở cho các chủ đầu

tư, các tổ chức và cá nhân có liên quan tham khảo trong việc lập và quản lý chi phí

đầu tư xây dựng theo Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính

phủ. (Chi tiết về giá bán sản phẩm và nội dung các thông tin khác tại các bảng

biểu kèm theo văn bản này)

2. Đối với các loại vật tư, VLXD, thiết bị không có trong Công bố giá này

hoặc đã có nhưng chưa phù hợp với mặt bằng giá thị trường, chủng loại vật liệu

không phù hợp với yêu cầu về tiêu chuẩn, quy chuẩn, chất lượng, khả năng cung

ứng và các điều kiện cụ thể khác theo từng dự án, công trình, chủ đầu tư tổ chức

xác định giá sản phẩm làm cơ sở lập dự toán theo quy định tại Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng,

hướng dẫn tại mục 1.2.1.1, Phụ lục IV, Thông tư 14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023

2

của Bộ Xây dựng. Việc lựa chọn giá vật liệu xây dựng phải khách quan, minh bạch,

đảm bảo hiệu quả của dự án.

Chủ đầu tư phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trong việc xác định giá vật liệu để

lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình, đảm bảo chính xác, hiệu quả,

phù hợp với giá thị trường, chống thất thoát trong đầu tư xây dựng./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Văn Huy

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Lê Quang Minh